

Sommer, sol og fotball!

Våren har vært fylt med unikt engasjement, herlig angrepsfotball og et svært etterlengtet cupmesterskap da vi beseiret Lillestrøm på nasjonalarenaen 20.mai. **Her kommer en oppsummering av vårsesongens og en status fra innsiden av klubben foran en svært spennende høst.**

Herrelaget

Vi har fortsatt med den gode offensive fotballen, **Brann-fotballen**, som vi ble kjent med i Obosligaen i fjor. Det har vært imponerende å se guttene strutte av selvtillit, styre kampene, score mål og vinne kamp etter kamp denne våren. Våre spillere har ved flere anledninger fått oppleve det privilegiet det er å få spille i den unike atmosfæren på en fullsatt Brann Stadion.

Cupfinalehelgen i Oslo ble en helg for minnebøkene. 3.500 supportere i Spektrum fredag, 10.000 rødkledde i tog fra St.Hanshaugen lørdag og en feststemt Torgallmenning som hyllet guttene søndag. Norgesmesterskapet ble vunnet etter herlige 90 minutter med Brann-fotball. En helg og en opplevelse alle som er glad i Brann kan minnes i mange, mange år!

I juni ble Bård Finne og Mathias Dyngeland tatt ut til **a-landslagets** kvalifiseringskamper mot Skottland og Georgia. Dette er første gang siden 70-tallet vi har hatt to Brannspillende bergensere i samme landslagstropp.

Gjennom hele vårsesongen har vi fått oppleve en **unik stemning** på Brann Stadion. På de fleste hjemmekampene har vi hatt mellom 15.000 – 17.000 tilskuere på kampene. Vi har fått hele Stadion til å hoppe i takt, vi har fått servert noen fantastiske tifo'er og vi har delt herlige fotballopplevelser SAMMEN. Tusen takk for støtten dere gir, og den fantastiske rammen dere skaper på Brann Stadion!

Overgangsvinduet åpnet 1.juli for ligaer som spiller høst/vårsesong, mens det åpner 1.august for ligaer som spiller vår/høstsesong. Vi har allerede solgt David Møller Wolfe og Mathias Rasmussen til AZ Alkmaar og Union Saint-Guilloise. Salget av David er en milepæl for bergensfotballen. Endelig lykkes vi med å utvikle en spiller fra en breddeklubb (Bergen Nord), via Brann-akademiet, via toppfotball i Brann til profftilværelse i en europeisk toppklubb. Salget er et av de største i Branns historie. Det er fantastisk kjekt at moderklubben Bergen Nord får tilført millionbeløp fra overgangen til å videreutvikle klubben i sitt lokalmiljø.

Vi har signert trønderen Sander Kartum fra Kristiansund og danske Magnus Warming fra Torino som begge blir spilleklar til bortekampen mot Ham-Kam 6.aug. Sander Kartum er indreløper, mens Magnus Warming er kantspiller. Vi har også hentet hjem Moonga Simba fra låneoppholdet i svenske GIF Sundsvall, og vi har blitt enig med bergenser Mads Sande om en avtale fra 1.januar 2024, da kontrakten hans med Haugesund går ut.

Vi har signert ny avtale med evigunge Ruben Kristiansen ut 2024, vår midtbanemotor Felix Horn Myhre ut 2027, mens vår toppscorer og a-landslagsspiller Bård Finne har signert en ny avtale ut 2026. Unggutten Rasmus Holten har signert sin første a-kontrakt ut 2026, og lånes ut til Mjøndalen i høst for å få verdifull førstelags erfaring i Obosligaen.

Juli måned har vært tøffere enn vi hadde håpet på, men etter 18 måneder med opptur må vi også tåle noen tøffere perioder. Sykdom, skader og salg av to nøkkelspillere har gitt hyppige endringer i startelleveren og manglende kontinuitet i treningsarbeidet. Dette påvirker relasjonene og rytmen i spillet vårt, samt løpskraft og energi hos enkeltspillere. Det er gledelig å se at vi tar vare på identiteten i spillet vårt og styrer alle kampene vi spiller, selv om vi ikke har fått den uttellingen vi hadde ønsket oss. Husk at støtten fra publikum betyr enormt mye for guttene våre når det buttrer litt imot!

Høstsesongen blir spennende. Vi skal endelig konkurrere mot europeisk motstand igjen. I tredje kvalifiseringsrunde til Conference League møter vi portugisiske Arouca som ligger ca en time øst for Porto. Bortekampen spilles torsdag 10.august, mens hjemmekampen spilles 17.august. Vi gleder oss og håper vi sammen kan skape en magisk europacupkveld på en fullsatt Brann Stadion. Dersom vi vinner mot Arouca, skal vi spille play-off, der vinneren er kvalifisert for det ettertraktede gruppespillet.

Kvinnelaget

Kvinnelaget har hatt en mer **krevende vårsesong**. Det gode og trygge spillet vi har vært kjent for de siste årene har uteblitt. Årsakene er sammensatt, men mye skyldes nok tap av kvalitetsspillere til europeiske toppklubber som vi ikke har klart å erstatte, samt skader på nøkkelspillere. Etter svake resultater, svake prestasjoner og liten utvikling valgte vi i mai å avslutte samarbeidet med hovedtrener Olli Harder. Dette er også en del av toppfotballen, men det er likevel krevende for de involverte når det står på. Vi er opptatt av å håndtere slike prosesser på en profesjonell og medmenneskelig måte. Vi glemmer aldri at Olli ledet laget til både seriemesterskap og cupmesterskap i 2022. Vi takker Olli for hans tid i Brann.

Det har nå vært viktig for oss å løfte blikket for å **bygge et sterkt kvinnelag for fremtiden**. Vi har signert svært talentfulle Tomine Svendheim fra Arna/Bjørnar og bergenser og landslagsspiller Amalie Eikeland kommer hjem engelske Reading. Vi har også signert ny avtale med vår kaptein Cecilie Kvamme. Etter 8 måneder på sidelinjen med en avrevet akilles, håper vi også at Natasha Anasi er klar for spill igjen i starten av september. En annen gledelig nyhet er at Mille Aune er tilbake i trening etter langt skadeavbrekk med en komplisert kneskade. Vi har blitt enig med Amanda Frisbie og Tameka Yallop om at de kan fortsette spillerkarrieren i en nye klubber, mens Alyssa Walker en periode er utlånt til Portland i USA for å få kamptrening på toppnivå.

Gjennom mai og juni har vi jobbet med å kartlegge trenermarkedet for å vurdere hvilke kandidater som kunne være aktuell som ny hovedtrener. Vi har vurdert lederegenskaper, personlighet, faglige fotballkompetanse og identiteten i fotballen de ulike trenerne står for. Vi ønsket å ansette en trener som står for en fotball som gjenspeiler spillidentiteten herrelaget har vist frem i 2022 og i 2023. Vi ønsker at denne **Brann-fotballen skal være gjennomgående for alle klubbens lag**. Ny trener for kvinnelaget ble presentert mandag 3.juli. **Martin Peter Ho** kommer fra jobben som assistenttrener for kvinnelaget til Manchester United. Han har tidligere jobbet i Everton sitt akademi med både gutter og jenter, og vært teknisk direktør for Liverpools kvinnesatsing. Det blir svært spennende å følge han og laget i kamper og trening utover høsten.

I den norske **VM-troppen** har vi med tre spillere. Keeper Aurora Mikalsen, venstreback Marit Bratberg Lund og midbanespiller Amalie Eikeland.

Høsten blir spennende for jentene våre. Vi skal møte LSK kvinner borte i **kvartfinalen i cupen** 29.august. Uken etter skal vi spille **kvalifisering til Champions League i Polen**. Der møter vi Lokomotiv Stara Zagora fra Bulgaria. Vinneren av den kampen møter vinneren av belgiske Anderlecht og polske GKS Katowice 9.september i finale. Vinneren av finalen går til play-off mot ny motstander der vinneren går til gruppespillet i Champions League.

Neste hjemmekamp blir kampen mot **Lyn 26.aug på Brann Stadion**. Bli med å fyll opp tribuner, restauranter og losjer! Vær med å skap den best besøkte kampen i Toppserien i år. Jeg drømmer om at vi en gang skal klare å fylle Brann Stadion, slik at jentene våre kan få kjenne på den unike følelsen og stoltheten det gir å spille foran en fullsatt Brann Stadion med vårt fantastiske hjemmepublikum!

Akademiet

Akademiet har hatt en god start på sesongen. Azar sine gutter på Brann 2 er nyopprykket i 2.divisjon og har spilt med et svært ungt lag i alle kampene. De kaprer poeng jevnt og trutt og ligger i en gruppe midt på tabellen. Det har vært veldig kjekt å se hvordan laget har tilnærmet seg identiteten i fotballen som spilles på vårt a-lag. Denne fotballen er både utviklende å spille og engasjerende å se på!

Hele 7 tenåringer har spilt eliteseriefotball for Brann så langt i år. Mange skader og salgene av Wolfe og Rasmussen har bidratt til at flere av ungguttene har fått muligheten på a-laget. At de spiller på et a-lag med flere etablerte toppspillere som legger listen høyt i trening og kamp, bidrar sterkt til at ungguttene våre får de beste forutsetningene for å utvikle seg.

Vi har som vanlig mange landslagsspillere på de aldersbestemte landslagene. Vi har hatt hele 6 gutter på landslagene fra G18-U21 og 5 jenter på landslagene fra J17-U23. Dette er svært gledelig, da dette er landslagene for de fremste spillerne som kjemper for å ta steget fra talent til toppspiller.

Neste hjemmekamp for Brann 2 spilles lørdag 12.aug på Varden mot Stjørdals/Blink kl 1215.

Det er også hyggelig å kunne ønske Patrik Hansson velkommen tilbake i klubben 1.august. Patrik kommer inn som utviklingsansvarlig på jentesiden og får ansvaret for å utarbeide vår spillerutviklingsmodell for unge jenter.

Kniksen-akademiet

Det har vært skrevet svært mye om Kniksen-akademiet de siste ukene. Jeg vil derfor bruke god plass her på å forklare hvordan vi jobber i akademiet, hva intensjonen er og hvordan vi ser for oss veien videre.

Kniksen-akademimodellen

I Kniksen-akademiet tilbyr vi 1-2 ukentlige treninger for gutter og jenter i alderen 8-15 år. Vi ønsker å bygge en modell som ivaretar spillere, breddeklubber og Brann på en bedre måte enn tidligere. Vi ønsker å arbeide på en annerledes måte enn den spissede utviklingen vi ser i andre toppklubber i Norge og Skandinavia.

Ønsket som har vært kommunisert fra breddefotballen har vært tydelig:

- *Vi vil at Brann skal ta større ansvar i spillerutviklingen i lokal fotballen uten å hente spillerne ut av breddefotballen så tidlig.*

For tidligere hentet Brann fulle kull med spillere allerede fra 13-års alderen. Så hvordan kan vi som toppklubb bidra til inspirasjon, utvikling og fotballglede for flest mulig spillere og for flest mulig klubber? Vi mener det er gjennom Kniksen-akademiet. Om lag 1.000 spillere fra 75 klubber kommer inn til oss til ukentlig trening. 10% av disse får dekket alle kostnader, da økonomi ikke skal være en grunn til å ikke kunne delta. I tillegg har vi 30 - 50 trenere som utvikler seg gjennom å utarbeide treningsopplegg og gjennomfører treninger. Av alle de hundretalls foreldrene som ser på treningene, er mange trenere i sine lokale klubber, som kan ta med seg nye og gode øvelser hjem til egen treningshverdag.

Vårt ønske og vårt mål er at vår tilstedeværelse, vårt bidrag og vår kraft vil øke motivasjon, aktivitetsnivå og utviklingen for spillere, trenere og foreldretrenere i lokal fotballen. Vi mener at

Kniksen-akademimodellen er en mye bedre modell enn det vi ser i andre toppklubber i Norge og Skandinavia, da vi når ut til flere klubber og spillere, samtidig som vi holder spillerne i breddefotballklubbene lenger.

Tidligere var grensen for å delta 9 år, men vi har tatt med 8-åringene på forespørsel. For at ingen skal føle at noen 8-åringene forfordes, har vi fra høsten åpnet opp for alle gjennom vanlig påmelding. Treningene vi tilbyr skal være i tillegg til treninger i egen klubb, ikke i stedet for. Året spillerne blir 12 år gamle, vil noen bli valgt ut til å delta på nasjonale tiltak, som er kamper mot de andre toppklubbene i Norge. Dette er samme år som kretsen selekterer spillere til sonelag og kretslag. Spillerne som blir plukket ut til tiltakene, ønsker vi at prioriterer *en* trening med Kniksen-akademiet i uken. Igjen, tidligere hentet man spillerne til Brann i denne alderen, nå blir de værende i breddeklubben, men vi ber om at en økt i uken prioriteres.

I de oppdaterte retningslinjene som ble sendt ut i forbindelse med at 8 åringer nå kan delta, stod det følgende i skrivet.

- *Det vil være krav om gode holdninger og anbefaler et godt sportslig nivå for å delta.*

Dette har nå blitt fjernet og det var dessverre en skivebom fra vår side. Det beklager vi! Når vi opererer i barnefotballen, så skal vi på ingen måte opptre på en måte som kan oppleves gå på tvers av barnefotballbestemmelsene. Vi skal bidra til å lære guttene og jentene som deltar gode holdninger og hjelpe dem til å utvikle deres fotballferdigheter. Det vi ønsker er gutter og jenter som har glede av fotballen og er motiverte til å lære.

Vi tror på at mye aktivitet og god aktivitet fra skolerte trenere vil skape fotballglede, motivasjon, nye venner og større utvikling også i barnefotballen. Mange barn som spiller fotball, ønsker å bruke flere enn en til to dager til trening i sin lokale fotballklubb. Noen velger tennis, noen velger piano, mens andre synes fotball er så kjekt at de vil ha mer fotballtrening. Disse *kan* velge Kniksen-akademiet om de selv ønsker det. Kniksen-akademiet skal på ingen måte overta oppgavene til breddefotballklubbene. Vi skal være et supplement for de som ønsker noe i tillegg. Tilbud om ekstra treninger innen fotball finnes allerede i Bergen i dag, gjennom private aktører til en høyere kostnad.

Vi har fått tilbakemeldinger på at spillere på Kniksen-akademiet kommer tilbake til breddeklubbene med større forventninger etter å ha deltatt på Kniksen-akademiet. De peker på at lagkameratene ikke er like god, trenerne ikke er like god og treningene ikke er like god. Det samme opplever vi i Brann og i breddeklubbene, når spillere kommer tilbake fra treninger med kretslag, landslag eller ved hospitering hos eldre lag i klubben. Hvordan løser vi dette? Ved å si at de ikke kan delta? Nei, vi snakker med barna om våre forventninger til dem. Som far, mor, trener og klubb. Vår oppgave er å hjelpe barna til å forstå hvorfor det er slik, hvordan de skal opptre og hvordan de kan bidra til sin egen og de andre barnas utvikling. Dette er også læring.

Veien videre

Kniksen-akademiet er kun 18 måneder gammelt. Vi jobber hele tiden med å utvikle og skape forbedringer basert på tilbakemeldinger vi får fra klubber, krets, spillere og foreldre. Vi har ingen perfekt løsning, men vi mener at dette er mye bedre enn hvor vi kommer fra og retningen veldig mange av våre konkurrenter beveger seg.

Noe av det som har vært etterspurt er at vi kommer mer ut i distriktene rundt Bergen. Dette er noe vi vil ønske å få til. Vi ønsker å skape inspirasjon og motivasjon for flest mulig.

Gjennom Kniksen-akademiet så vil vi bidra til enda flere gode fotballopplevelser for barn og unge og at enda flere trenere fra lokal fotballen kan få sin skoloring gjennom Brann. Selv om intensjonen er god er det ikke alltid vi treffer planken med en gang, men vi søker kontinuerlig å forbedre oss etter tilbakemeldingene vi får.

Administrasjon og samfunnsengasjement

I administrasjonen har det i vår pågått ombygging og i midten av juni var det meste ferdigstilt. Innerst der hvor styrerommet var, har vi nå laget åpent landskap. I resten av etasjen har vi fortsatt cellekontorer og møterom. Akademiet har flyttet ned i nye lokaler ved siden av Brann-butikken.

Brann-butikken har vært en kjempesuksess så langt i år. Vi bygget butikken litt mindre før denne sesongen, men åpnet 4 nye utsalgssteder rundt omkring på stadion og på Stemmemyren. Vi er utrolig stolt over å se hvor mange som kler seg i klubbens farger på kamp og ellers!

I midten av juni arrangerte vi nasjonal turnering for **Gatelag**. Brann vant hele turneringen og det var stort, da vår kaptein Frode løftet pokalen med stolthet! **Stjernelaget** vårt deltok i Sør-cup, og endte opp med å komme hjem med pokal og gullmedaljer! Guttene og jentene i **Brann-sjansen** får jobbtrening på stadion og bidrar i hverdagen vår der det trengs. Vi sender en stor takk til alle våre samarbeidspartnere som gir gutter og jenter fra Brann-sjansen jobbmuligheter! **Grønn Stadion**-prosjektet «Bosset ska' hem» i samarbeid med NHH, pågår for fullt. Vi måler sorteringsgrad, veier mengden av boss og utforsker muligheter for bedre sortering og mindre avfall ifbm med kamper på stadion. Sammen med NHH har vi nå fått midler av UEFA til dette spennende arbeidet. I **Hjertelosjen** har vi besøk av barn fra Barneklubben på Haukeland Sykehus til våre hjemmekamper. Det er utrolig kjekt for oss å kunne glede barn og foreldre i en krevende tid for familien. **Vi spiller for Bergen og alle som er glad i Brann**, og vi er svært glade for å skape positive opplevelser for mennesker og miljø i byen vår.

Økonomi

2023 blir et år der Brannøkonomien er god. 1.juni startet vår nye økonomisjef Eirik N. Christensen i jobben, og han ferdigstiller i disse dager halvårsrapporteringen til NFF. Vi kommer til å rapportere i grønn sone, som vi også gjorde ved årsskiftet. Ekstraordinære inntekter som følge av e-cup og spillersalg bidrar positivt, men gir selvfølgelig ingen garantier for 2024. Det er derfor viktig at vi fortsetter å jakte nye inntekter samtidig som vi vokter kostnadene.

Jeg må også få understreke viktigheten og takknemligheten av all den støtten vi får fra våre samarbeidspartnere og supportere. Det er dere som gir oss fundamentet for å bygge klubben og lagene videre. Tusen hjertelig takk!

Identitet

Vi jobber med å styrke klubbens identitet. For klubben betyr dette å leve hvem vi er, hva vi står for og hva vi kjemper for å oppnå. For laget betyr det hvilken fotball vi skal spille, hvilken sammensetning av spillere vi skal ha og hvordan vi skal opptre som gode forbilder. En tydelig identitet vil gjøre oss mer robust og mer konsistent i valgene vi gjør i spillerutviklingen og spillerlogistikken.

Når vi selger spillere så er det med en klar ambisjon om at vi skal reinvestere pengene. Dette for å utvikle klubb og lag, slik at vi løfter oss til å bli bedre enn vi var før vi solgte spillerne. Å balansere god spillerutvikling med god spillerlogistikk for å bygge en toppklubb er balansekunst. Det tar tid og utviklingen er ikke lineær. Derfor er det viktig å løfte blikket og se utviklingen over tid.

Tusen takk til alle tidligere og nåværende spillere, medlemmer, frivillige, supportere, samarbeidspartnere, alle som jobber i og for klubben og alle som er glad i Brann. Vi setter enormt stor pris på dere og gleder oss til å dele flere minnerike fotballopplever sammen med dere!

Byen, klubben, folket!

Vi e' Brann, Bergens stolthet!